



Municipalidad de Rosario
Tribunal Municipal de Cuentas

El rubro se compone por las siguientes cuentas:

Detalle	31/12/11		31/12/10	
	Importe	%	Importe	%
Sueldos a pagar	11.915,00	47,86%	7.644,00	31,21%
Anses	5.630,74	22,62%	7.934,04	32,40%
Sindicato	322,78	1,30%	140,97	0,58%
Provisión vacaciones y anticipos	7.029,46	28,23%	8.770,59	35,81%
Total	24.897,98	100,00%	24.489,60	100,00%

Se cotejó la información contable con las diferentes fuentes de información relacionadas, constatándose la coincidencia de los saldos contables al 31/12/11.

Rubro Cargas Fiscales \$ 741.977,08

El rubro se compone por las siguientes cuentas:

Detalle	31/12/11		31/12/10	
	Importe	%	Importe	%
DReI	155,04	0,02%	155,04	55,62%
Ingresos Brutos	72,00	0,01%	72,00	25,83%
Impuesto a las Ganancias - Retenciones	0,00	0,00%	51,70	18,55%
OGGI	741.750,04	99,97%	0,00	0,00%
Total	741.977,08	100,00%	278,74	100,00%

DREI: el saldo al cierre corresponde a la declaración jurada del periodo Diciembre/11.

Ingresos Brutos: se analizó el monto declarado durante el ejercicio 2011 y se verificaron los pagos de los correspondientes anticipos vencidos. El saldo al cierre corresponde al anticipo del periodo Diciembre/11.

OGGI: corresponde al porcentaje que se aplica a los certificados de obra correspondientes a los trabajos de remodelación en el autódromo. Al 31/12/11 alcanzó un importe de \$741.750,04 representando prácticamente la totalidad del rubro Cargas Fiscales.

ESTADO DE RESULTADOS

	31/12/11	31/12/10	Var.	Análisis Horizontal
Ventas de Pliegos	50.000,00	0,00	50.000,00	n/c
Concesiones	0,00	33.700,01	-33.700,01	-100,00%
Alquiler de pista	2.000,00	0,00	2.000,00	n/c
Total de ventas	52.000,00	33.700,01	18.299,99	54,30%
Recupero de gastos	310,77	2.877,55	-2.566,78	-89,20%
Total de ingresos	52.310,77	36.577,56	15.733,21	43,01%
Costo de los servicios vendidos	224.507,44	124.786,31	99.721,13	79,91%
Utilidad bruta	-172.196,67	-88.208,75	-83.987,92	95,21%
Gastos de adm.	156.706,50	65.866,37	90.840,13	137,92%
Gastos de comerc.	144.663,84	109.474,90	35.188,94	32,14%
Subtotal	-473.567,01	-263.550,02	-210.016,99	79,69%
Resultados Financieros	-158,08	-1.146,21	988,13	-86,21%
Otros ingresos	16.829.692,31	380.000,00	16.449.692,31	4328,87%
Otros egresos	-16.829.692,31	0,00	-16.829.692,31	100,00%
Res. antes Imp. Gcias.	-473.725,09	115.303,77	-589.028,86	-510,85%
Rtdo. del Ejercicio	-473.725,09	115.303,77	-589.028,86	-510,85%